

**Nr 73**

*Utlåtande i anledning av väckta motioner angående beskattningen av utomlands verksamma forskare, såvitt motionerna hänvisats till statsutskottet.*

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Dahlén m. fl.* (I: 203) och den andra inom andra kammaren av fru *Nettelbrandt m. fl.* (II: 271) har, såvitt gäller den forskning som för statliga amerikanska organs räkning utförs i Sverige, hemställts att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller om åtgärder för att undvika för forskningen och de anställda menliga följder av den förändrade rättstillämpningen i avseende på beskattningen av amerikanska forskningsanslag och bemyndigar Kungl. Maj:t dels att i samband därmed förordna om nedsättning av berörda skattskyldigas taxeringar, dels att i erforderlig mån överskrida ifrågakommande forskningsrådsanslag.

Motionerna har i här berört avseende, såvitt de gäller bemyndigande för Kungl. Maj:t att överskrida forskningsrådsanslag, hänvisats till statsutskottet och i övrigt till bevillningsutskottet.

Beträffande motiveringen för de motionsvis framförda yrkandena hänvisas till motionen II: 271.

*Utskottet.* Anslagen till forskningsråden, utom anslagen till rådens förvaltningskostnader, har formen av reservationsanslag, vilket innebär dels att de är maximerade till beloppet, dels att eventuella besparingar under ett budgetår kan tagas i anspråk under ett senare budgetår. Vidare kan reservationsanslag icke överskridas på samma sätt som andra anslag. Ett överskridande av ett reservationsanslag skulle nämligen innebära att under ett budgetår tages i anspråk medel som kan komma att anvisas under senare budgetår. Utskottet anser sig därför icke böra tillstyrka bifall till ifrågavarande motioner i vad de avser överskridande av forskningsrådsanslag.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,

att motionerna I: 203 och II: 271, i vad de avser överskridande av forskningsrådsanslag, icke må bifallas av riksdagen.

Stockholm den 22 april 1966

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Ivar Johansson, Fritz Persson, Per Jacobsson, Svensson, Söderberg, Harry Carlsson, Mårtensson, Bertil Petersson, Dahlén, Wallmark och Harald Pettersson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Karlsson i Olofström, Blidfors, Almgren, fru Lewén-Eliasson, fröken Elmén, herrar Bergman, Turesson, fröken Olsson, herrar Lindholm, Gustafsson i Uddevalla, Nelander, Nordstrandh, Källstad, Nilsson i Tvärålund och Sjönell.